
Übersicht Einrichtungen 
Kindertagesstättenjahr 2020/2021

2 Gruppen 
Altersgruppe: 3 bis 6 Jährige  
Öffnungszeiten: 07:30 bis 13:30 Uhr 

2 Gruppen, Altersgruppe: 3 bis 6 Jährige 
1 Gruppe, Altersgruppe: 1 bis 3 Jährige 
Öffnungszeiten: 07:30 bis 13:30 Uhr 

3 Gruppen  
Altersgruppe: 3 bis 6 Jährige  
Öffnungszeiten: 07:30 bis 13:30 Uhr 

2 Gruppen  
Altersgruppe: 3  bis 6 Jährige  
Öffnungszeiten: 07:30 bis 13:30 Uhr 

1 Gruppe  
Altersgruppe: 3  bis 6 Jährige  
Öffnungszeiten: 07:30 bis 13:30 Uhr 

4 Gruppen  
Altersgruppe: 1 bis 6 Jährige  
Öffnungszeiten: 06:30 bis 17:00 Uhr 

Offenes Konzept 
Altersgruppe: 2 bis 6 Jährige  
Öffnungszeiten: 07:30 bis 13:30 Uhr 

1 Gruppe 
Altersgruppe: 3 bis 6 Jahre  
Öffnungszeiten: 07:30 bis 13:30 Uhr 

Kita Burgstraße 
Burgstraße 3 
Leitung: Suzanna Chica y Göhringer 
Telefon: 07181 602-9205 
E-Mail: Kita-burgstrasse@schorndorf.de

Kita Rasselbande 
Hofgartenstr. 59 
Leitung: Mandy Müller 
Telefon: 07181 602-9240 
E-Mail: Kita-rasselbande@schorndorf.de

Kita Rainbrunnen 
Alemannenweg 7 
Leitung: Regina Müller 
Telefon: 07181 602-9215 
E-Mail: Kita-rainbrunnen@schorndorf.de

Kita Stadthaus 
Gmünder Straße 30 
Leitung: Gabriele Schmidt-Klering 
Telefon: 07181 605-9225 
E-Mail: Kita-stadthaus@schorndorf.de

Kita Schurwaldwichtel 
Rathausstraße 38 
Leitung: Ilka Tatzik 
Telefon: 07181 44657 
E-Mail: Kita-schurwaldwichtel@schorndorf.de

Kita Wirbelwind 
Augustenstraße 10 
Leitung: Kerstin Müller 
Telefon: 07181 602-9270 
E-Mail: Kita-wirbelwind@schorndorf.de

Kita Ziegelgraben 
Am Ziegelgraben 9 
Leitung: Heike Eberle 
Tel.: 07181 602-9230 
E-Mail: Kita-Ziegelgraben@schorndorf.de

Kita Buhlbronn  
Steinbühlstraße 17 
Leitung: Dorothea Skrzypczyk 
Telefon: 07181 602-9235 
E-Mail: Kita-buhlbronn@schorndorf.de

Kita Ellenberg 
Boßlerstraße 21 
Leitung: Carmen Fritz 
Telefon: 07181 602-9255 
E-Mail: Kita-ellenberg@schorndorf.de

1 Gruppe 
Altersgruppe: 3 bis 6 Jahre  
Öffnungszeiten: 07:30 bis 13:30 Uhr 

Kita Kunterbunt 
Kärntner Straße 3 2 Gruppen 
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Leitung: Laura Kauert 
Telefon: 07181 602-9260 
E-Mail: Kita-kunterbunt@schorndorf.de 
 

Altersgruppe: 1 bis 6 Jahre  
Öffnungszeiten: 07:30 bis 13:30 Uhr 
 

Kita Konnenberg 
Epplerinweg 9 
Leitung: Renate Tossenberger 
Telefon: 07181 602-9210 
E-Mail: Kita-konnenberg@schorndorf.de 
 

 
2 Gruppen 
Altersgruppe: 3 bis 6 Jahre  
Öffnungszeiten: 07:30 bis 13:30 Uhr 
 

Kita Hinter dem Zaun 
Brünner Straße 28 
Leitung: Ramona Höppe 
Telefon: 07181 602-9265 
E-Mail: Kita-hinterdemzaun@schorndorf.de 
 

 
3 Gruppen 
Altersgruppe: 3-6 Jahre  
Öffnungszeiten: 07:00 bis 17:00 Uhr 
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